
 

Direction des affaires juridiques, institutionnelles et des marchés (DAJIM) 

Campus Berges du Rhône – 16, quai Claude Bernard – F69365-Lyon cedex 07 

Téléphone : +33(0)4 78 69 74 58 

dajim@univ-lyon2.fr – www.univ-lyon2.fr 

 

 

Arrêté 2025-098 portant délégation de signature 

 

La Présidente de l’Université Lyon 2, 

 

 

Vu le Code de l’éducation et notamment l’article L712-2 ; 

Vu les statuts de l’Université approuvés par le Conseil d’administration en sa séance du 27 avril 2018, modifiés ;  

Vu l’arrêté 2024-246 du 5 juillet 2024 portant délégation de signature à Mme Chloé CATY-JOUAN, Directrice 

des affaires financières, M. Stéphane AUJAMES, responsable du service financier, M. Nicolas ESPINOSA, 

responsable du service du budget et Mme Emmanuelle GERY, responsable du service du pilotage et du 

contrôle financier ; 

Vu L’arrêté 2024-331 portant délégation aux agents de la DAF pour la certification du service fait ; 

Vu le guide de l’achat en vigueur ; 

Vu la délibération 2024-82 du Conseil d’administration en date du 13 décembre 2024 portant révision de la 

politique voyage ; 

Vu la délibération 2025-09 du Conseil d'administration du 6 février 2025 portant élection de Mme Isabelle von 

BUELTZINGSLOEWEN à la présidence de l’Université à compter de cette même date, 

 

 

Arrête : 

 

 

Article 1 : Désignation des délégataires et des actes délégués  

 

A) Délégation consentie dans le cadre des pôles de gestion financière 

 

a) Délégation de signature est consentie à Mme Chloé CATY-JOUAN, Directrice des affaires financières, à 

M. Stéphane AUJAMES, responsable du service financier, à Mme Ingrid DUPONCHEL, responsable du 

service du budget et à Mme Emmanuelle GERY, responsable du service du pilotage et du contrôle financier, à 

l’effet de signer au nom et pour le compte de la Présidente de l’Université les actes listés ci-dessous. 

 

En matière administrative : 

 

- les marchés publics de fournitures et services jusqu’à 15.000 euros HT, en l’absence de marchés 

contractés par l’Université (OSBC) et dès lors que le guide de l’achat sera respecté, sur les budgets propres 

des centres financiers ci-dessous : 

 

1/ Université Lyon 2 (CF établissement 90099) 4/ Directions et Services centraux : 

- DAJIM (CF 90002) 

- DCEP (CF 90003) 
- DAF et Agence Comptable (CF 90004) 

- DRHAS (CF 90006) 

- DF (CF 90023) 

- DRED (900DRED) 

- DGS (CF 90001) 

- PRESIDENCE (CF 90000) 

- DRI (CF 90011) 

- DISS (CF 90025) 

- DVEC (90024) 

 

2/ Département d’Université : 

- CIEF (CF 90019) 

 

3/ Services communs et généraux 

- SCFC (CF 900253) 

- SSE (CF 900241) 

- SUAPS (CF 90014) 

 

 

 

  

mailto:dajim@univ-lyon2.fr


 

Arrêté 2025-098  2/4 

 

5/ Unités de recherche et laboratoires : 

- ARAR (CF 900R32) 

- ARCHEORIENT (CF 900R20) 

- CERCRID (CF 900R40) 

- CIHAM (CF 900R21) 

- CMW (CF 900R26) 

- COACTIS (CF900R07) 
- CRPPC (CF 900R13) 

- CERLA (CF 900R06) 

- DCT (CF 900R09) 

- DDL (CF 900R29) 

- DIPHE (CF900R45) 

- DISP (CF 900R15) 

- ECP (CF 900R24) 

- ELICO (CF 900R10) 

- EMC (CF 900R04) 

- ERIC (CF 900R17) 

- EVS-IRG (CF 900R23) 

- EVS-CTT (CF 900R44) 

- GATE (CF 900R35)  
- GREPS (CF 900R08) 

- HISOMA (CF 900R19) 

- IAO (CF 900R22) 

- ICAR (CF 900R28) 

- IHRIM (CF 900R30)  

- IRAA (CF 900R38) 

- ISERL (CF 900R41) 

- LADEC (CF 900R11) 

- LAET (CF 900R36) 

- LARHRA (CF 900R25) 

- LCE (CF 900R05) 

- LER (CF 900R14) 

- LIRIS (CF 900R31) 

- MOM (CF 900R39) 

- MSH-LSE (CF 900R37) 

- PASSAGES XX-XXI (CF900R18) 

- TRIANGLE (CF 900R34) 

- RADIATIONS (900R46) 

 

 

- En matière financière : 
- Les actes relatifs à la gestion financière de l’Université, dans la limite de 15.000 euros à l’exclusion du droit de 

réquisition de l’agent comptable sur les budgets propres des centres financiers ci-dessous : 

 

1/ Université Lyon 2 (CF établissement 90099) 4/ Directions et Services centraux : 

 - DAJIM (CF 90002) 

- DCEP (CF 90003) 
- DAF et Agence Comptable (CF 90004) 

- DRHAS (CF 90006) 

- DF (CF 90023) 

- DRED (900DRED) 

- DGS (CF 90001) 

- PRESIDENCE (CF 90000) 

- DIMMO (CF 90007) 

- DSI (CF 90010) 

- DRI (CF 90011) 

- DISS (CF 90025) 

- DVEC (90024) 

 

2/ Département d’Université et UFR : 

- CIEF (CF 90019) 

-  UFR SEG (CF 902) 

-  UFR TT (CF 904) 

- UFR DROIT (CF 91000) 

- UFR LESLA (CF 924) 

- UFR LANGUES (CF 927) 

- UFR ASSP (CF 928) 

3/ Services communs et généraux 

- SCFC (CF 900253) 

- SSE (CF 900241) 

- SUAPS (CF 90014) 

- SCD (90020) 

 

 

 

5/ Unités de recherche et laboratoires : 

- ARAR (CF 900R32) 

- ARCHEORIENT (CF 900R20) 

- CERCRID (CF 900R40) 

- CIHAM (CF 900R21) 

- CMW (CF 900R26) 

- COACTIS (CF900R07) 
- CRPPC (CF 900R13) 

- CERLA (CF 900R06) 

- DCT (CF 900R09) 

- DDL (CF 900R29) 

- DIPHE (CF900R45) 

- DISP (CF 900R15) 

- ECP (CF 900R24) 

- ELICO (CF 900R10) 

- EMC (CF 900R04) 

- ERIC (CF 900R17) 

- EVS-IRG (CF 900R23) 

- EVS-CTT (CF 900R44) 

- GATE (CF 900R35)  
- GREPS (CF 900R08) 

- HISOMA (CF 900R19) 

- IAO (CF 900R22) 

- ICAR (CF 900R28) 

- IHRIM (CF 900R30)  

- IRAA (CF 900R38) 

- ISERL (CF 900R41) 

- LADEC (CF 900R11) 

- LAET (CF 900R36) 

- LARHRA (CF 900R25) 

- LCE (CF 900R05) 

- LER (CF 900R14) 

- LIRIS (CF 900R31) 

- MOM (CF 900R39) 

- MSH-LSE (CF 900R37) 

- PASSAGES XX-XXI (CF900R18) 

- TRIANGLE (CF 900R34) 

- RADIATIONS (900R46) 



 

Arrêté 2025-098  3/4 

b) Délégation est consentie à M.Stéphane AUJAMES, M.Salim BENMALEK, Mme Chloé CATY-JOUAN, Mme 

Ingrid DUPONCHEL, Mme Françoise DARCEY, Mme Laureen FRANCOIS, Mme Emmanuelle GERY, Mme 

Christine LUBRANO, Mme Henriette PRISO-NGO-MBOGYAMB, Mme Li RENARD et M ;Jean-Marc 

SACCHI, agents de la DAF, pour valider dans le logiciel SIFAC, au nom et pour le compte de la Présidente de 

l’Université, les actes suivants :  

 

En matière de recette :  

- la liquidation des recettes, 

- l’émission des ordres à recouvrer. 
 

En matière de dépense : 

- l’engagement des dépenses,  

- la liquidation des dépenses. 
 

 
Sur les centres financiers ci-dessous: 

 

 

1/ Université Lyon 2 (CF établissement 90099) 4/ Directions et Services centraux : 

- DAJIM (CF 90002) 

- DCEP (CF 90003) 
- DAF et Agence Comptable (CF 90004) 

- DRHAS (CF 90006) 

- DF (CF 90023) 

- DRED (900DRED) 

- DGS (CF 90001) 

- PRESIDENCE (CF 90000) 

- DIMMO (CF 90007) 

- DSI (CF 90010) 

- DRI (CF 90011) 

- DISS (CF 90025) 

- DVEC (90024) 

 

2/ Département d’Université et UFR : 

- CIEF (CF 90019) 

- UFRSEG (CF 902) 

- UFR TT (CF 904) 

- UFR DROIT (CF 91000) 

- UFR LESLA (CF 924) 

- UFR LANGUES (CF 927) 

- UFR ASSP (CF 928) 

3/ Services communs et généraux 

- SCFC (CF 900253) 

- SSE (CF 900241) 

- SUAPS (CF 90014) 

- SCD (90020) 

 

 

 

5/ Unités de recherche et laboratoires : 

- ARAR (CF 900R32) 

- ARCHEORIENT (CF 900R20) 

- CERCRID (CF 900R40) 

- CIHAM (CF 900R21) 

- CMW (CF 900R26) 

- COACTIS (CF900R07) 
- CRPPC (CF 900R13) 

- CERLA (CF 900R06) 

- DCT (CF 900R09) 

- DDL (CF 900R29) 

- DIPHE (CF900R45) 

- DISP (CF 900R15) 

- ECP (CF 900R24) 

- ELICO (CF 900R10) 

- EMC (CF 900R04) 

- ERIC (CF 900R17) 

- EVS-IRG (CF 900R23) 

- EVS-CTT (CF 900R44) 

- GATE (CF 900R35)  
- GREPS (CF 900R08) 

- HISOMA (CF 900R19) 

- IAO (CF 900R22) 

- ICAR (CF 900R28) 

- IHRIM (CF 900R30)  

- IRAA (CF 900R38) 

- ISERL (CF 900R41) 

- LADEC (CF 900R11) 

- LAET (CF 900R36) 

- LARHRA (CF 900R25) 

- LCE (CF 900R05) 

- LER (CF 900R14) 

- LIRIS (CF 900R31) 

- MOM (CF 900R39) 

- MSH-LSE (CF 900R37) 

- PASSAGES XX-XXI (CF900R18) 

- TRIANGLE (CF 900R34) 

- RADIATIONS (900R46) 

 

 

B°) Délégation de signature consentie dans le cadre de la gestion des personnels de la DAF 

  

Délégation de signature est consentie à Mme Chloé CATY-JOUAN, Directrice des affaires financières, à l’effet de signer 

au nom et pour le compte de la Présidente de l’Université les ordres de mission pour les déplacements des personnels 

BIATSS affectés au sein de la DAF et des stagiaires accueillis dans les services de la DAF. 

 



 

Arrêté 2025-098  4/4 

 

Article 2 : Date d’effet et durée 

Les dispositions du présent arrêté prennent effet à compter de sa date de signature par la Présidente de l’Université, autorité 

délégante. Elles prendront fin, au plus tard, en même temps que les fonctions de la délégante ou des délégataires. 

 

Article 3 : Abrogation 

Cet arrêté abroge toutes dispositions précédemment prises en ce domaine, notamment les arrêtés 2024-246 et 2024-331 

susvisés. 

 

Article 4 : Spécimen de signature 

Les agents bénéficiaires d’une délégation de signature dans les conditions prévues aux articles précédents doivent produire 

un spécimen de signature, annexé au présent arrêté et conservé dans les services compétents de l’Université et doivent 

rendre compte sans délai à toute requête qui leur en est faite de l’utilisation de cette délégation. 

 

Article 5 : Publicité 

Le présent arrêté est soumis à publicité, il est affiché de manière permanente dans les locaux de l’Université en un lieu 

accessible à l’ensemble des personnels et usagers et publié sur le site internet de l’Université. 

 

 

 

 

Fait à Lyon, le 6 février 2025  

La délégante, 


		support@docaposte-fast.fr
	2025-02-06T21:11:46+0100
	Paris
	Isabelle VON BUELTZINGSLOEWEN
	Signé sur le parapheur électronique FAST, une marque de DOCAPOSTE




